XIV. HELI AARONIS non ex ELOAZARO, sed ITHAMARE filius, fuit Pontifex & Judex electus an: m. 2901. Fortè conjuncta est illi utraq; dignitas, quia prostratis jam Philistæis, ceterisque populis quiescentibus, opus non videbatur viro bellatore ad rem publicam gerendam. Infelix fuit qui & filios suos, quorum culpas apprehendere & noxios contristare nolu-erat, perdidit unâ eademque strage quâ arca capta à Philistæis, & 30 milia de populo occisa, & Sacerdos cuius abusum permiserat, ac vitâ sine subitaneo in terram lapsu de se spoliatus est an: m. 2939. Ut discat orbis à Deo filiorum noxas puniri in patre, & principium delicta castigari in populo.

Filij Heli *Ophni* & *Phinees* à *Gregorio Magno* aliisque PP. in reproborum exemplum ponuntur, Itaque de eorum salute æternâ actum videtur; mitius autem de patre Heli judicant, ut qui culpam reprehensus agnovit, pœnitentiam egit, divinæque voluntati acquievit, denunciatam pœnitentiam temporalem humiliter expectans atque suscipiens de manu Domini.

XV. SAMUEL Judicum postre-  
 mus ad initium quartæ ætatis, à Pa-  
 tre *Elcana* & matre *Anna* à Deo ex-  
 oratus, & mundo natus an: m. 2901.  
 apud *Heli* educatus, ac post illum Ju-  
 dex electus an: m. 2940, ætatis anno  
 circiter 40, cum jam filios procreâs-  
 set *Joëlem* & *Abiam*. Fuit hic *Sa-  
 muel* familiâ Levita, privilegio Pon-  
 tificis, Prophetæ scientiâ, Judex digni-  
 tate: cujus ad nutum cœlum tonuit,  
 & imbres dedit, ac hostibus conteren-  
 dis grandines. Pro peccatoribus De-  
 um exoravit, Prophetarum filios ad  
 pietatem informavit, & prius vivendi  
 quàm benè merendi de omnibus fi-  
 nem fecit. Vixit in solo Magistratu  
 annos 22. translato deinde in *Saulem*  
 imperio 16. annos, universim autem  
 88. E vivis abiit ante Christum, quem  
 præclare adumbravit a: 1076.

Samuel origine Pontifex esse non pote-  
 rat, à plerisque tamen Ss PP. extraordi-  
 narius Sacerdos appellatur. Et S. Hiero-  
 nymus vult Samuelem divino privilegio  
 sacerdotem factum esse, qui & Sacerdoti

F

suc-

122 ÆTAS III. ab anno 2944.  
successerit, & hostias obtulerit; sicut  
lus extra ordinem factus est Apostolu  
sic interpretari licet Ss. PP. qui Sams  
Sacerdotem vel Pontificem dixerunt.

S. 4. *Monarcha Assy*

Ab anno 2544. ad annum 2944.

XVIII. **A**MYNTAS ab  
2575. usque ad 2600.

XIX. BELOCHUS regnavit cu  
lia sua *Atossa*, quæ & *Semiram*  
cunda appellatur ab anno 2600

ad 2645. \* XX. BALUATOR  
lijs BEI. LEPARES ab an: 2645

ad 2674. \* XXI. LAMPRI  
an: 2675. usque 2708. \* XXII.

SARES ab an: 2708. usque 2720  
XXIII. LAMPARES ab an: 2720

que ad 2757. \* XXIV. PANVA  
an: 2757. usque 2802. \* XXV.

SARMUS ab an: 2802 usque 2820  
XXVI. MITRÆUS ab an: 2820

que 2848. \* XXVII. TEUTAN  
ab an: 2848. ad 2880. \* XXVIII.  
TAUTÆUS ab an: 2881. ad 2920

XXIX. TYNÆUS ab an: 2921  
2950. \*

Omnium istorum Regum gesta altissimo silentio sepulta sunt

S. 5. *Ortus & occasus. Regnorū ac principatum.*

REGNUM, ET REGES ITALIÆ.

**O**rtum suum habuit regnum latinorum circa an. m. 2721. ante Christum, 1332. Variis nominibus à variis regibus appellatum.

I. Rex *Janus*, bifrons ideo depictus ab antiquitate fabulosâ, quia divino honore colebatur initio anni, quasi respiciens finem præteriti & initium futuri. Fabula involvit summam hujus Regis prudentiam, quæ respicit præterita & considerat futura.

II. *Saturnus*, natus in Creta regnum Italiæ capeffivit, & ex eo, quod stercoreare agros primus docuerit, dictus est *stertes*, & Itali dicti *Stercoriani*, postea Saturnini. Inde etiam *aurea Saturni sacula*, quod ipso regnante terra in pace coleretur, & fructus abundantes ferret.\*

III. *Picus* Saturni filius, primus Rex Laurentinus, bellator egregius & augur, \*

IV. *Faunus*, \* V. *Latinus*, unde nomen *Latium* \* VI. *Aeneas* post Trojam an. 1871. captam & dirutam à Grecis

VII. *Ascanius* ÆNÆ ex CREUSA filius circa an: m: 2880. ante Christum 1173. qui relicto postea novercæ suæ regno *Lavinij* *Albam Longam* condidit, & *Sylvium* Posthumum fratrem suum *Anea* ex *Lavinia* filium summo pietate educavit. Rex Albanorum dictus est & posterius ejus Albani. \*

VIII. *Sylvius*, Posthumus. \* *Ascanius* Julium *Sylvium* procreavit, à quo familia Juliorum orta est, & omnes Albanorum reges *Sylvij* vocati sunt. Propter Ætatem parvuli, quæ necdum regendis civibus donec erat, *Sylvium* Posthumum fratrem suum regni hæredem reliquit. \*

IX. *Aeneas Sylvius*, sic dictus, quod plurimum venationi deditus. \* X. *Lavinus* 2. \* XI. *Alba Sylvius* *Sylvij* *Aeneas* filius. \* XII. *Sylvius Atys* ALBÆ superioris regis filius. \* XIII. *Cappys* filius *ATVS*

ATYS. \* XIV. *Calpetus* filius *CAPIS*. \*  
XV. *Tiberinus* *CALPETI* filius, in *Ti-*  
*beri* submersus, à quo fluvius appella-  
tus est *Tiber*, qui prius *Albula* appel-  
labatur. \*

XVI. *Agrippa* vixit cum *Iosaphat*  
Circa a. m. 3123, \* XVII. *Alladius*, ut  
*Raynaudus*, sive ut *Eusebius*, *Sylvius*,  
*Aremudus* vel *Remulus* *AGRIPPÆ* fi-  
lius, præsidium *Albanorum* inter  
montes ubi nunc *Roma* est, posuit, qui  
postea fulmine tactus interiit. \*

XVIII. *Aventinus* *REMULI* filius na-  
tu major in eo monte, qui nunc pars  
urbis est, mortuus & sepultus, æter-  
num loco vocabulum dedit. \* XIX.

*Procas* vel *Prothas* *Sylvius*, filius *AVEN-*  
*TINI* regnavit tempore *Ozia* regis  
*Judæ* circa a. m. 3229. ante Christum  
824. \* XX. *Amulius* *Sylvius*. Hic *Nu-*  
*mitorem*, *Proca* fratrem regno expu-  
lit, filiam ejus *Rheam*, ut ipem pro-  
lis præscinderet, virginem *Vestalem*  
esse coëgit.

*Rhea* cum septimo Patru sui anno gemi-  
nos edidisset infantes, egissetque contra  
legem

legem, in pœnam viva defossa est. Parvulos autem propè ripam Tiberis exposito *Faustulus* regij pastor armenti ad *Luceam Laurentiam* uxorem suam detulit, quæ propter pulchritudinem & capacitatem corporis turpiter quæstuosi, *Lupa* à vicinis appellatur; unde ad nostram usque memoriam meretrici cellæ lupanaria dicuntur.

Pueri autem *Romulus* & *Remus*, cum dolevissent, collecta pastorum & latronum manu, interfecto apud Albam *Amulio* Avum *Numitore* in regnum restituerunt. Poëtæ Ethnici, ut stuprum, ex quo *Rhea Vestalis Romulum* & *Remum* turpi partu edidit, palliant & honorant, ob Romanorum reverentiam finxerunt, quod *Mars* belli Deus & præses cum *Rhea* concuisset; fortè etiam significare volentes Martiam & bellicosam indolem geminorum fratrum, ac populi Romani exinde exurgentis.

*M. Oïavius* & *Licinius* tradunt libellum de origine Romanæ gentis *Amulium* patrem *Rhea* Sacerdotis, ejus amore captum in nubilo cœlo *Rheam*, cum manè pro more ad usum sacrorum aquam in luco Martiam acceptura venisset, oppressisse. Sed ut sit, crimen nubilo cœlo non tegitur, quo ortum traxerunt Romani.

XXI. Avus geminorum Romulus  
Remus

Remi regnum cessit nepotibus anno mundi 3311. ante Christum 742. de quo ætate sequente.

*Reges Corinthi ab an: m: 2646. ad. 2900.*

I. **R**ex circa An: m. 2646. *Sisyphus.* \* II. *Ornition.* \* III. *Thomas.* \* IV. *Damophon.* \* V. *Propodas.* \* VI. *Doridas & Hianthidas.* Propodæ filij pulsi ab Heraclidis duce *Alite* a:m: 2950. ante Christum 1103.

*Reges Mycenarum ab an: m: 2743. ad 2950.*

**A**rgivorum regnum Mycænas translatum à *Perseo* an: m. 2743. ante Christum 1310. fuitque

I. Rex *Perseus* \* qui regnum mutavit cum *Megabentho* PÆTI filio. II. *Stenelus.* III. *Eurystheus* \* IV. *Atræus* filius *Pelopsis* ex *Hyppodamia* & pater *Agamemnonis*, quorum posterij PELOPIDÆ dicti. V. *Thyestes* \* VI. *Agamemnon.* \* circa a: m: 2819, ante Christum, 1204. \*

F 4

VII.

VII. *Ægysthus*. \* VIII. *Orestes*. \* IX. *Penthius*. \* X. *Comeres*. \* Duravit ergo usque ad *Heraclides* a: m: 2950.

*Lacedæmoniorum Prima Dynastia.*

I. **L** *Elex*. \* II. *Eunotas*. \* III. *Lacedæmon* circa a: m: 2737. ante Christum, 1316. uxor ejus *Sparta*, à qua dicitur sunt *Spartani*. \* IV. *Amyclas*. \* V. *Agamemnon*. \* VI. *Cynortas*. \* VII. *Oebalus*. \* VIII. *Hippocoon*. \* IX. *Tyndareus*. \* X. *Castor & Pollux*. \* XI. *Menelaus*. *Agamemnonis* filius, maritus *Helena* filia *Tyndareus* filii. \* XII. *Orestes* filius *Agamemnonis* circa a: m: 4871. \* XIII. *Tisamenos* *Orestis* filius ex *Hermione*.

Durarunt hi reges usque ad reditum *Heraclidarum*, ad quorum adventum, altera *Lacedæmoniorum Dynastia* incepit in *Peloponeso*.

*Reges Trojani ab a: m: 2576. ad a: m: 2871.*

I. **F** *Uit Dardanus*, à quo *Dardani*

condita an: m: 2576. ante Christum  
 1477. Traditur hic trajecisse in Phry-  
 giam, & à rege *Tencro* tunc regnante  
 in Troade obtinuisse terræ portionem,  
 in qua urbem condidit, quam *Darda-*  
*niam* dixit, Duxit uxorem *Tencri* fili-  
 am *Barean*, ex qua genitus est II. Rex  
*Erichtonius* filius DARDANI \*III. *Tros*  
 filius ERICHTONIJ, qui urbem Tro-  
 jam appellavit \*IV. *Ilius* filius TROIS,  
 à quo *Ilium* dicta est urbs. \*V. *Laome-*  
*don* filius ILI. \*VI. *Priamus* filius LAO-  
 MEDONTIS. \* Sub hoc urbs everfa est,  
 & regnum concidit a: m: 2871. ante  
 Christum 1182. *Antenore* paucas reli-  
 quias regni retinente. Stetit ergò  
 hoc regnum cum urbe annis 298.

Minimè dubium est alia quoque regna  
 & principatus hac ætate ortum suum habu-  
 isse, præsertim *Josua* partim interficiente,  
 partim expellente Chananæos è terra fan-  
 cta. Certum videtur Scriptoribus horum  
 reliquias in Europam sese effudisse, ac no-  
 minatim in Sclavoniam, Germaniam,  
 Galliam, aliasque regiones. Et *Tacito*  
 quidem visa est Germania Chananæorum  
 propago, & quondam ferarum potius quàm

hominum domicilium, sine urbibus, sine oppidis, & cohærentibus ædificijs; fuit sequæ ante occupationem terræ Sandæ à Chananæorum ex ea expulsionem, temporibus *Josue*, ac Judicium factam, Europæ ad eò vacuam, ut qui primi eam deinde habitare cœperunt, appellati sint *Aberigines*. \* *Genebrardus* ad tempora *Aiod* lucis meminit *Belligy* Gallorum regis; *Demede Lemanni*; post hunc *Arogylis* vel *Proclis*. Et ad tempora *Abimelech* meminit *Namus* Gallorum Regis.

### S. 6. Institutio Rituum

**L**eges, quas Dominus populo oblativas dedit, numerantur ad 613, licet præcepta affirmantia 248: quot minimum ossa à medicis numerantur. Magna verò 365. quanta est summa dierum in anno. Cæremoniales difficulter numerantur. Aliquæ hic memorantur, quarum institutio ad hanc ætatem refertur.